
RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2005, de
la Secretaría General, por la que se cita al
pago de depósitos previos y firma de actas
de ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terreno para la obra “Nueva
autovía autonómica entre Navalmoral de la
Mata y Plasencia.T-1. P. de Construcción”.

A fin de proceder al pago del importe de DEPÓSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS DE OCUPACIÓN de los terrenos para la obra arriba
referenciada y de acuerdo con el art. 52.6 de la Ley de Expro-
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con
su Reglamento, se cita a los Sres. Afectados por la expropiación
de referencia para que comparezcan en lugar, día y hora indica-
dos en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o
titularidad respecto a los bienes afectados, sin cuyos requisitos,
cada uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna,
dándole en tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, a 26 de mayo de 2005.

El Secretario General
(P.D. Resolución de 27 de enero de 2005),

PEDRO BARQUERO MORENO

7828 4 Junio 2005 D.O.E.—Número 64



D.O.E.—Número 64 4 Junio 2005 7829



7830 4 Junio 2005 D.O.E.—Número 64

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2005, de
la Consejera de Educación, por la que se
modifica la autorización administrativa de
apertura y funcionamiento del centro
docente privado “San Calixto”, de Plasencia.

Don Ángel Iglesias Sánchez, en calidad de promotor del expedien-
te, presenta solicitud para la modificación de la autorización
administrativa de apertura y funcionamiento del centro docente
privado “San Calixto”, en la localidad de Plasencia, en orden a la
implantación de una unidad de Educación Infantil, segundo ciclo.

El proyecto de obras presentado obtiene informe técnico favora-
ble emitido por el Servicio Regional de Obras y Proyectos de la
Secretaría General de esta Consejería. La acreditación de las
obras efectuadas obtiene informe técnico favorable de 20 de
abril de 2005.

Visto el expediente instruido, comunicada por el promotor a la
Administración educativa la finalización de las obras y cumplimen-
tados todos sus trámites, se procede a dictar la correspondiente
Resolución.

El Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso
de funciones y servicios de la Administración del Estado a la
Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de enseñanza
no universitaria, establece en el término B) las funciones que
asume la Comunidad Autónoma, entre las que se encuentra “las
competencias, funciones y atribuciones que respecto a los centros
privados confiere al Ministerio de Educación y Cultura la legisla-
ción aplicable”.

En virtud del artículo 7º del Real Decreto 332/1992, de 3 de
abril, sobre Autorizaciones de Centros Docentes Privados para
impartir enseñanzas de régimen general no universitarios, de
acuerdo con las facultades que me atribuye el artículo 36 de la
Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura, a propuesta del
Director General de Calidad y Equidad Educativa,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder la modificación de la autorización administrati-
va de apertura y funcionamiento, de acuerdo con el artículo 7º
del Real Decreto 332/1992, sobre autorizaciones de centros
docentes privados para impartir enseñanzas de régimen general
no universitarios, al centro privado “San Calixto”, de Plasencia,
incrementando una unidad de Educación Infantil, segundo ciclo.




